COMISSÕES TÉCNICAS CÓDIGO: FQ-COTEC-050-00

ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO E
ELEIÇÃO PARA PRESIDÊNCIA E

VICE-PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO

DATA EMISSÃO: 10/02/2015

DATA REVISÃO: 10/02/2015

ITEM NORMA:  7.2

Av. Desembargador Moreira, 2807 I Dionísio Torres I CEP: 60170.900 I Fortaleza – Ceará.

DISQUE ASSEMBLEIA 0800 280 2887

 ATA DA REUNIÃO DE INSTALAÇÃO DA COMISSÃO DE ORÇAMENTO,
FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO DA QUARTA (4ª) SESSÃO LEGISLATIVA DA
VIGÉSIMA NONA (29ª) LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO CEARÁ.

Ao vigésimo quinto (25º) dia do mês de abril do ano de dois mil e dezoito (2018), às
doze horas (12h), nos Auditórios Nºs 02 e 04, Deputados Almir Pinto e Abelardo
Costa Lima, respectivamente, do Complexo de Comissões Técnicas, realizou-se a
Reunião de Instalação da Comissão, conforme art. 63, § 1º inciso II do Regimento
Interno, com a presença dos seguintes Deputados: Antônio Granja, Osmar Baquit,
Joaquim Noronha, Elmano Freitas e Evandro Leitão.  O Deputado Antônio Granja
presidiu a Reunião e convidou o Deputado Osmar Baquit para secretariar os
trabalhos. O Senhor Presidente da Reunião fez a leitura da nova composição da
Comissão, Membros Titulares: Deputados: Joaquim Noronha, Elmano Freitas,
Evandro Leitão, Antônio Granja, Mirian Sobreira, Walter Cavalcante, Dr. Carlos
Felipe, Tomaz Holanda e Roberto Mesquita; Membros Suplentes: Deputados: Jeová
Mota, Rachel Marques, Dedé Teixeira, Bruno Pedrosa, Osmar Baquit, Leonardo
Araújo, Lucílvio Girão, Moisés Braz e Capitão Wagner. O Presidente procedeu à
distribuição das cédulas de votação para eleição do Presidente, como candidato
único, o Deputado Joaquim Noronha e Vice-Presidente, como candidato único, o
Deputado Elmano Freitas. Após a votação, o secretário realizou a apuração dos
votos, constatando o seguinte resultado: O Deputado Joaquim Noronha eleito
presidente e o Deputado Elmano Freitas Vice-presidente por unanimidade. O
Deputado Antonio Granja passou a presidência dos trabalhos da reunião para o
Presidente eleito. O Presidente Joaquim Noronha agradeceu o apoio dos colegas,
informando que as reuniões ordinárias permanecerão às quartas-feiras, às 15h  no
Complexo das Comissões Técnicas. Facultando a palavra, o Deputado Roberto
Mesquita pediu que fosse registrado seu voto favorável à eleição do Deputado
Joaquim Noronha, em virtude do destaque da Comissão de Orçamento, Finanças e
Tributação, dentre as demais, sob a gestão do Deputado Joaquim Noronha. O
Presidente agradeceu as palavras, afirmando que o mérito eram de todos que
compunham a COFT. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente considerou
encerrada a Reunião, e para constar, eu, Deputado Osmar Baquit, Secretário da
Reunião, lavrei a presente Ata que, após lida e aprovada, será assinada pelos
deputados presentes.

DEPUTADO ANTONIO GRANJA _______________________________________

DEPUTADO JOAQUIM NORONHA______________________________________

DEPUTADO ELMANO FREITAS ________________________________________

DEPUTADO EVANDRO LEITÃO ________________________________________

DEPUTADO OSMAR BAQUIT     ________________________________________